
 Comune di Padova
Settore Gabinetto del Sindaco

Determinazione n. 2021/78/0434 del 24/12/2021

Oggetto: AVVISO PUBBLICO “LA MIA SCUOLA. LA MIA VOCE” 
EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITÀ EXTRACURRICULARI NELLE SCUOLE SECONDARIE DI 
II GRADO, STATALI E PARITARIE, E NEI CENTRI DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE DELLA CITTÀ DI PADOVA. APPROVAZIONE 
VERBALI E GRADUATORIE. IMPEGNO DI SPESA € 82.000,00

IL CAPO SETTORE

Gabinetto del Sindaco

PREMESSO che:

 con Deliberazione di G.C. n. 2021/613 del 16/11/2021 è stato approvato l’Avviso Pubblico “La mia
scuola. La mia voce” avente ad oggetto la concessione di contributi finalizzati alla realizzazione di
progetti  rivolti  agli  studenti delle scuole secondarie di II  grado, statali  e paritarie, e nei Centri  di
Formazione Professionale della città di Padova

 l’Avviso  sopracitato  è  stato  pubblicato  sul  sito  internet  ufficiale  del  Comune  di  Padova
www.padovanet.it;

 il  termine di presentazione delle domande per la partecipazione al bando era fissato a lunedì 13
dicembre 2021 ore 12:00;

 alla scadenza del termine di presentazione delle domande (13 dicembre 2021 ore 12:00), a causa di
problemi tecnici, alcuni istituti scolastici si sono trovati nella difficoltà di far pervenire le domande di
partecipazione, richiedendo maggiore tempo per poter presentare l’istanza riferita;

 con determinazione n. 2021/78/408 del 13/12/2021 sono stati ripaerti i termini per la presentazione
delle domande, fissando come nuova scadenza mercoledì 15 dicembre 2021 alle ore 14:00;

 a tale data sono pervenute n° 17 domande;

 con determinazione n. n. 2021/78/417 del 16/12/2021 è stata nominata la Commissione Giudicatrice;

 con determinazione n. 2018/78/135 del 29/05/2018 sono stati approvati i verbali della Commissione
e la graduatoria finale;

PRESO ATTO che, visto il forte impatto positivo generato dall’avviso sopraindicato, che ha visto una grande
partecipazione degli Istituti e dai Centri di formazione della Città, con Deliberazione di G.C. n. 2021/738 del
21/12/2021 questa Amministrazione ha ritenuto opportuno aumentare l’importo massimo del contributo per
ogni  Istituto/Centro  da  €  5.000,00  a  €  9.000,00  ed  ha  prenotato  la  somma di  €  70.000,00,  realtiva  ai
contributi da erogare agli Istituti Statali;

VISTO il verbale della seduta della Commissione del 21/12/2021 ed il relativo allegato;

http://www.padovanet.it/


DATO ATTO che la Commissione, al termine dei lavori, ha formulato la graduatoria riportata nell’allegato A;

RITENUTO di approvare il verbale di cui sopra ed il relativo allegato;

RITENUTO necessario provvedere all’impegno di spesa per l’erogazione dei contributi  ai soggetti  aventi
diritto come da graduatoria, pari a € 70.000,00 per gli Istituti Statali e € 12.000,00 per gli Istituti/Centri privati;

DATO ATTO che in tal modo è stata determinata la spesa dell’intervento ed individuato il creditore ai sensi e
per gli effetti di cui all’art.183 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente “Regolamento comunale per la concessione di contributi e/o altri vantaggi economici e del
patrocinio” approvato con deliberazione di C.C. n. 70 del 9/11/2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 18/12/2020, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il D.U.P. comprensivo della nota di aggiornamento - sezione strategica 2021/2022 -
sezione operativa 2021/2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 18/12/2020, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione esercizi 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 689 del 29/12/2020, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il P.E.G. 2021/2023;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 64 dello Statuto;

DETERMINA

1 di approvare i verbali delle sedute della Commissione ed i relativi allegati;

2 di impegnare la spesa di € 82.000,00 in questo modo:

 € 70.000,00 sul capitolo 14030105 “Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali” classificazione
di  bilancio  U.01.01.1.04.  Piano  dei  conti  U.1.04.01.01.002  del  Bilancio  di  Previsione  2021
(prenotazione  n.  2021/18570  assunta  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2021/738  del
21/12/2021);

 € 12.000,00 sul capitolo 14018500 “Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private”, classificazione
bilancio U.01.01.1.04, P.F. U.1.04.04.01.01 del Bilancio di Previsione 2021 (vincolo 2021C291);

3 di erogare agli Istituti/Centri aventi diritto il relativo contributo, che sarà liquidato nei tempi e con le
modalità previste dall’art. 6 dell’Avviso Pubblico;

4 di dare atto che è facoltà del soggetto beneficiario del contribuito richiedere, con istanza motivata, la
concessione  di  un  acconto  fino  al  50% del  contributo,  nei  casi  in  cui  si  renda  necessario  per
consentire l’avvio dell’iniziativa o delle attività;

5 di dare atto che i beneficiari dei contributi saranno inseriti nell’albo di cui all’art. 1, comma 1, del
D.P.R. n. 118 del 07/04/2000 e che si procederà alla pubblicazione dei beneficiari di cui al punto 1 ai
sensi dell'art. 26 D. Lgs. N. 33 del 14/03/2013. 



24/12/2021

Il Capo Settore

Fiorita Luciano

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova ai sensi
dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.01.01.1.04 14030105 U.1.04.01.01.002 3.500,00 ISTITUTO TECNICO STATALE PER

GEOMETRI G.B. BELZONI
202103667 2021001857001

C U.01.01.1.04 14030105 U.1.04.01.01.002 7.000,00 LICEO  SCIENTIFICO  STATALE
ALVISE CORNARO

202103668 2021001857002

C U.01.01.1.04 14030105 U.1.04.01.01.002 4.000,00 LICEO  ARTISTICO  STATALE
AMEDEO MODIGLIANI

202103669 2021001857003

C U.01.01.1.04 14030105 U.1.04.01.01.002 3.200,00 ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE
SUPERIORE C.MARCHESI

202103670 2021001857004

C U.01.01.1.04 14030105 U.1.04.01.01.002 7.500,00 ISTITUTO  PROFESSIONALE
COMMERCIALE L. DA VINCI

202103671 2021001857005

C U.01.01.1.04 14030105 U.1.04.01.01.002 9.000,00 ITAS PIETRO SCALCERLE 202103672 2021001857006
C U.01.01.1.04 14030105 U.1.04.01.01.002 5.000,00 LICEO GINNASIO TITO LIVIO 202103673 2021001857007
C U.01.01.1.04 14030105 U.1.04.01.01.002 7.000,00 LICEO SCIENTIFICO CURIEL 202103674 2021001857008
C U.01.01.1.04 14030105 U.1.04.01.01.002 4.500,00 LICEO SCIENTIFICO FERMI 202103675 2021001857009
C U.01.01.1.04 14030105 U.1.04.01.01.002 6.000,00 I.I.S. "E. USUELLI RUZZA" 202103676 2021001857010
C U.01.01.1.04 14030105 U.1.04.01.01.002 5.300,00 Istituto Tecnico Statale Commerciale

e per il Turismo Einaudi-Gramsci
202103677 2021001857011

C U.01.01.1.04 14030105 U.1.04.01.01.002 3.000,00 ISTITUTO  STATALE  PER
SORDOMUTI MAGAROTTO

202103678 2021001857012

C U.01.01.1.04 14030105 U.1.04.01.01.002 5.000,00 LICEO SCIENZE UMANE AMEDEO
DI SAVOIA DUCA D'AOSTA

202103679 2021001857013

C U.01.01.1.04 14018500 U.1.04.04.01.001 3.000,00 EN.A.I.P. VENETO Impresa Sociale 202103680 2021001867800
C U.01.01.1.04 14018500 U.1.04.04.01.001 3.000,00 CIOFS FP VENETO 202103680 2021001868100
C U.01.01.1.04 14018500 U.1.04.04.01.001 3.000,00 SVILUPPO E ISTRUZIONE DELLA

CULTURA ITALO CINESE SRL
202103680 2021001868000

C U.01.01.1.04 14018500 U.1.04.04.01.001 3.000,00 ISTITUTO  FEMMINILE  DON
BOSCO delle F.M.A.

202103680 2021001867900

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. 
indicato/i nella determina.

27/12/2021

Il Ragioniere Capo

Pietro Lo Bosco

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova ai
sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


